2020 年４月１日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ハ マ キ ョ ウ レ ッ ク ス

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役
社 ⻑

大 須 賀  秀  徳

 （コード番号 ９０３７ 東証第一部）
問 合 せ 先

執 行 役 員
経 営 企 画 室 ⻑

竹 内 義 之

 （ＴＥＬ．０５３−４４４−００５５）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

 この度、当社連結子会社である株式会社ロジ・レックスが、同じく当社連結子会社である株式会社ジェ
イビーエスを吸収合併いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記
1.合併の背景と目的

株式会社ロジ・レックスと株式会社ジェイビーエスは、これまで一体的事業運営を推進してきましたが、
物流全般にわたりサービスメニューを拡充し、より一層お客様のお役に立てるよう経営力強化と業務効率
向上の観点から合併することといたしました。

2.合併の要旨
①合併期日(効力発生日)

2020 年 4 月 1 日
②合併方式

株式会社ロジ・レックスを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ジェイビーエスは解散いたします。
③合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の子会社同士の合併であるため、本合併における株式その他の金銭等の割当てはありま
せん。

3.本合併当事会社の概要

名称  株式会社ロジ・レックス 株式会社ジェイビーエス
所在地  千葉県船橋市⻄浦 2-5-3 千葉県船橋市⻄浦 2-5-3
代表者の氏名 佐野 篤 佐野 篤
事業内容  自動車運送取扱事業、倉庫業、通関業、

航空貨物運送代理店業、産業廃棄物収
集運搬業、古物商許可等

倉庫業、一般貨物自動車運送事業、旅
行業

資本金  1 億 4,400 万円 8,000 万円
設立年月日 1970 年 3 月 28 日 1984 年 8 月 13 日
決算期 3 月 31 日 3 月 31 日
大株主及び持株比率 株式会社ハマキョウレックス 100％ 株式会社ハマキョウレックス 100％

4. 本合併後の概要

名称 株式会社ロジ・レックス
所在地  千葉県船橋市⻄浦 2-5-3
代表者の氏名 佐野 篤
事業内容  倉庫業、自動車運送取扱事業、通関業、旅行業、

航空貨物運送代理店業、産業廃棄物収集運搬業、古物商許可等
資本金 １億 4,400 万円
設立年月日  1970 年 3 月 28 日
決算期  3 月 31 日
大株主及び持株比率 株式会社ハマキョウレックス 100％

5.今後の見通し

本件は、当社 100％出資の子会社同士であるため、当社グループの業績に与える影響は軽微です。

                                           以 上